
  

 
 

   
 

Sammanfattning av 
Samverkansprocessen 2024 

Västra Hamnen – Have it all 
1. Beskrivning av utfallet av samverkansprocessen 
Under 2024 har föö reningen Vaö stra Hamnen – Have it all framgaångsrikt arbetat föö r att staö rka 
stadsdelens attraktivitet öch haå llbarhet efter möttöt att vi ska verka föö r att möö jliggöö ra öch ge andra 
kapacitet att staö rka ömraådet. Samverkanspröcessen har framföö rallt haft föö ljande utfall föö r 
föö reningen öch dess medlemmar:  

En modell för platsaktivering  

Genöm pröjektet har en mödell föö r att med utgaångspunkt i intressentdialöger ömförma en plats 
kunnat testas öch utvaö rderas. Mödellen har faå tt uppmaö rksamhet öch studiebesöö k fraån akademin 
öch fastighetsaktöö rer i Sverige, Danmark öch Euröpa. Ett arbete paågaå r nu med att vidareutveckla 
mödellen.  

Detta pröjekt möö jliggjörde aöven en föö rdjupad samverkan med Malmöö  universitet, daå  
platsaktiveringen av ömraådet kring Köckums törg anvaöndes söm case i sömmarkursen “Design i 
samverkan”. Kursen kömmer ges igen till sömmaren 2025 öch det finns daå  ett öö nskemaå l fraån baåda 
parter att vidareutveckla samarbetsförmen öch daö rmed öcksaå  utveckla mödellen föö r 
platsaktivering.  

Ökad förståelse för områdets historia och framtid  

Sedan tidigare har föö reningen haft naö tverkstraö ffar daö r teman söm beröö r ömraådets utveckling varit i 
fökus, vilket har förtsatt aö ven under 2024. AÄ ven genöm arbetet med QR-ködsvandringarna har 
föö reningen kunnat skapa ett mer bestaöndigt öch mindre tidsbundet saö tt att öö ka föö rstaå elsen föö r 
ömraådets histöria öch dess framtid. Föö rutöm att QR-ködsvandringen har marknadsföö rts via 
föö reningens hemsida öch söciala medier, saå  har den öcksaå  spridits via medlemmarna. Den har bl.a. 
anvaönts föö r att vaö lkömna nya studenter vid Malmöö  universitet, i förm av flyers öch inlaö gg.  

  



  

 
 

   
 

Mer fokuserade medlemsgrupper  

Ett föö rsta möö te med fastighetsaögare i Vaö stra Hamnen höö lls, vilket blev böö rjan paå  föö reningens 
fastighetsaögarutskött. Föö rsta möö tet var en presentatiön av föö reningen med efterföö ljande 
rundabördssamtal. Söm ett könkret naö sta steg utifraån dessa dialöger kömmer en av höö stens traö ffar 
föö r fastighetsaögarnaö tverket att vara paå  temat trygghet.  

Föö r att staö rka dialögen öch fraömja engagemang i ömraådet har föö reningen aöven startat ett 
böendeutskött. Ett förum daö r engagerade invaånare samlas föö r att skapa en levande öch 
inkluderande miljöö . Genöm att lyfta öch staö rka invaånarnas egna krafter bidrar utsköttet till att 
skapa haå llbara löö sningar paå  utmaningar i ömraådet. Maånga invaånare upplever hinder föö r sina 
initiativ, fraån svaå righeter att barnens aktiviteter kraöver tillfaö lliga bygglöv till bristen paå  ytör föö r icke 
vinstdrivande insatser. Men utsköttet arbetar föö r att möö jliggöö ra öch stöö tta alla söm bidrar till ett 
rikt stadsliv.  

2. Specificering av hur beviljat belopp/resurser har använts 
De beviljade resurserna har fraömst anvaönts föö r platsaktivering, inklusive wörkshöps öch material 
föö r utveckling av mikrömiljöö er. AÄ ven QR-vandringspröjektet har finansierats föö r att visa ömraådets 
histöria öch vilja att utförska ölika delömraåden i Vaö stra Hamnen. QR ködvandringen erbjuder öcksaå  
innövativ upplevelse i Vaö stra Hamnen.  

3. Beskrivning av vad som har uppnåtts som har varit avgörande 
för områdets utveckling 
Avgöö rande framgaångar har varit skapandet av möö tesplatser söm micröplatsen, QR-
ködsvandringarna öch naö tverkstraö ffar. Dessa insatser har fraömjat söcial interaktiön öch haå llbar 
utveckling, samt gett öö kade samverkansmöö jligheter mellan föö reningen, böende, universitet öch 
fastighetsaögare. 

Saö rskilt pösitivt har varit att testa arbetssaö ttet kring mikröplatser. Med avstamp i platsknutna 
dialöger starta en pröcess föö r ömvandling öch aktivering av en plats. Fastighetsaögarna utgöö r en 
viktig del av medlemsbasen öch deras förtsatta engagemang i föö reningen aö r viktigt föö r föö reningens 
laångsiktiga utveckling. Arbetet med mikröplatserna har vaö ckt stört intresse i just denna 
medlemsgrupp öch vi ser öcksaå  att det har stör pötential att engagera fler medlemmar, öch inte 
minst de böende i ömraådet.  



  

 
 

   
 

4. Beskrivning av vilka dialogaktiviteter som har genomförts med 
boende, fastighetsägare, näringsliv, föreningsliv mm. 
Dialögaktiviteterna har inkluderat fastighetsaögarförum, tematiska naö tverkstraö ffar öch wörkshöps 
söm invölverat böende öch lökala aktöö rer. Dessa har syftat till att staö rka samarbetet öch utbyta 
ideéer kring stadsdelens utveckling. 

I pröjektet med mikrömiljöö er har intervjuer genömföö rts med ölika intressenter i ömraådet samt i 
samband med event kring den specifika platsen (se saö rskild bilaga XX med rappört fraån pröjektet).   

5. Vilka medverkande aktörer/samarbetspartners som har varit 
avgörande i samverkansprocessen och vilken funktion de har haft 
Malmöö  universitet har varit en viktig samarbetspartner genöm att bidra med studentengagemang 
öch föö reningen har varit öö msesidigt betydande föö r universitetet daå  det möö jliggjört föö r studenterna 
att arbeta med ett verklighetsanknutet case. Fastighetsaögare, naö ringsidkare öch böende har deltagit 
aktivt i förumen, vilket har hjaö lpt till att skapa en bredare plattförm föö r dialög.  

I arbetet med mikröplatser har alla de intressenter söm invölverats haft en stör betydelse föö r 
arbetet.  

6. Beskrivning av hur samverkan bidragit till områdets utveckling 
och vilken förflyttning har skett med stöd av Malmö stads resurser 
Samverkan har bidragit till Vaö stra Hamnens utveckling öch föö rstaå else. Genöm stöö det öch det tydliga 
fökus föö reningen haft under aå ret paå  att arbeta mer könkret med specifika platser, har inte minst 
bidragit till att föö reningen alltmer arbetar söm en möö jliggöö rare aön egen utföö rare av aktiviteter. Baåde 
gamla öch helt nya medlemmar har aktiverats i öch med dessa pröjekt.  Malmöö  stads stöö d har 
möö jliggjört fler pröjekt föö r platsaktivering öch möö tesplatser, vilket har resulterat i en tydligare 
strategi föö r haå llbar utveckling.  

7. Beskrivning av vilka lärdomar har dragits bland deltagande 
aktörer? 
Deltagarna har laö rt sig vikten av samverkan öch att invölvera ölika samhaö llsaktöö rer föö r att skapa 
laångsiktiga löö sningar. Pröjektens framgaångar har betönat nöö dvaöndigheten av att engagera baåde 
böende öch studenter föö r haå llbar stadsutveckling. 
En viktig laö rdöm aö r att haå llbara arrangemang kraöver stabila, laångsiktiga partners. Tröts insatser föö r 
att genömföö ra vintermarknaden paå  Masttörget tillsammans med fastighetsaktöö rer runt törget, 



  

 
 

   
 

uteblev avgöö rande stöö d fraån matbutiken, vilket visade paå  behövet av en plats med tydligare stöö d. 
Naö sta aå r planeras Döckan söm ett mer haå llbart alternativ tack vare engagerade fastighetsaögare öch 
synergier med mikrömiljöö satsningar. 

En ytterligare laö rdöm aö r behövet av nya strukturer föö r laångsiktigt engagemang, vilket ledde till att vi 
skapade böende- öch fastighetsutskött. Dessa utskött bygger bred föö rankring genöm att samla 
aktöö rer öch fraömja samverkan i ömraådet. 
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